Tercero.— Financiación.
1. La financiación de estas subvenciones estará constituida por fondos propios del Go-

bierno de Aragón y fondos de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales.
El importe total del crédito asignado a la presente convocatoria asciende a cuatrocientos 

quince mil euros (415.000 €) y las subvenciones que correspondan se financiarán con cargo 
a las aplicaciones presupuestarias del Instituto Aragonés de Empleo para el año 2024 que a 
continuación se relacionan:

Aplicación Presupuestaria Ejercicio 2024

51014 G/3221/470090/33004 300.000 €